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1 Introduction

Atherosclerosis of the coronary arteries is the leading cause of morbidity and
mortality in industrialised nations. The most dreadful manifestation of coronary artery
disease (CAD) is myocardial infarction (MI) or sudden cardiac death with the underlying
mechanism of vulnerable plaque rupture and subsequent intracoronary thrombus formation.
Acute MI and sudden cardiac death remain the first manifestations of CAD in the majority
of the population. Most individuals do not, therefore, experience any symptoms or warning
signs before the coronary event occurs.

Cardiovascular diseases are the largest single cause of death, accounting for about
3.8 million deaths each year, or 45% of all deaths across European Society of Cardiology
member countries. The age-standardised death rates per 100 000 from ischemic heart
disease is approximately 400 in Hungary, whereas the death rate is below 100 in France.
Preventing acute coronary events by identifying patients at risk seems to be the only
effective strategy to reduce the burden of cardiovascular disease and improve mortality and
morbidity rates. The mechanisms leading to adverse events from atherosclerotic disease are
clearly more complex than initially assumed, explaining our difficulties in accurately
predicting myocardial infarction at an individual level. Traditional risk assessment
strategies such as the Framingham risk score has been shown to predict 10-year risk of MI;
however, the prediction at an individual level is quite poor. Next generation CAD
phenotyping using advanced imaging techniques could improve our understanding of the
atherosclerotic disease process and enable efficient triaging of patients into treatment
categories ranging from continued risk factor control to coronary arterial revascularization.
Therefore, the main goals of my research work reflect these notions. All research projects
that I have performed or lead since my PhD degree have focused on improving the quality
and safety of coronary CTA imaging, on improving the ability of coronary CTA to identify
the high-risk plaque and high-risk patients, on assessing complex interactions between
adipose tissue compartments and coronary artery disease and finally on improving the
communication of coronary CTA results with referring physicians. The structure of my
doctoral thesis follows this course of thought and reflects my research path.

2 Background

Coronary CTA permits the non-invasive evaluation of the coronary atherosclerotic
plaque, not just the coronary lumen. Coronary CTA provides information regarding the
coronary tree and atherosclerotic plaques beyond simple luminal narrowing and plaque type
defined by calcium content. These novel applications will improve image guided
prevention, medical therapy, and coronary interventions. The ability to interpret coronary
CTA images beyond the coronary lumen and stenosis is of utmost importance as we develop
personalized medical care to enable therapeutic interventions stratified on the basis of
plaque characteristics.

Coronary CTA with its high sensitivity and high negative predictive value is an
established diagnostic tool for the evaluation of coronary artery disease. Despite the great
advances in scanner technology, the image quality remains highly dependent on heart rate
(HR) and the regularity of cardiac rhythm. Current guidelines recommend that HR should
be <65 beats/min and optimally <60 beats/min to achieve excellent image quality and low
effective radiation dose.

The other crucial factor in coronary CTA image acquisition is the proper iodinated
contrast media (CM) enhancement of the coronaries and the left side of the heart. Therefore,
high flow rate injection, high concentration and relatively large volume of CM is used in
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daily practice. However, the highly viscous iodinated CM and the high injection flow rate
increase the risk of vessel wall injury resulting in CM extravasation. Contrast media
extravasation is a well-known complication of CTA, with an incidence rate of 0.3–1.3%.
In case of CM extravasation, image quality is deteriorated due to insufficient intraluminal
attenuation, leading to an increased number of repeated CTA examinations, which results
in extra radiation doses, additional CM load and increased costs.

The third important factor that greatly influences coronary CTA image quality is
linked to the image reconstruction techniques. Image quality is especially important in
quantitative plaque assessment. Automated plaque quantification with coronary CTA
allows highly reproducible assessment of plaque dimensions, however its performance is
influenced by image quality. Most coronary CTA studies have been reconstructed with
noise prone filtered back projection (FBP). With hardware evolution, vendors facilitated
the introduction of computationally intense iterative image processing techniques,
potentiating low-dose CT imaging with improved image quality.

The image quality and radiation dose of coronary CTA in patients who underwent
heart transplantation (HTX) is of great importance. Cardiac allograft vasculopathy (CAV)
is the leading cause of death during the first year HTX. CAV is characterized by diffuse
concentric intimal hyperplasia. Because of the denervated transplanted hearts, patients do
not experience symptoms related to ischemia; therefore, early diagnosis of CAV is
challenging. International guidelines recommend annual or biannual invasive coronary
angiography for the assessment of coronary status. However, invasive coronary
angiography has limited diagnostic accuracy to detect CAV because of the diffuse and
concentric manifestation of the disease. Coronary CTA allows non-invasive visualization
of the coronary artery wall and lumen with a high diagnostic accuracy. The steady HR of
HTX recipients might provide a unique opportunity to scan these patients with low radiation
dose and achieve good image quality.

In the second part of my doctoral thesis I have described our efforts to improve
coronary plaque assessment using non-invasive imaging. The identification of patients at
high risk of developing acute coronary events remains a major challenge in cardiovascular
imaging. Current diagnostic strategies focus predominantly on the detection of myocardial
ischaemia and haemodynamic luminal narrowing, but not the detection and characterization
of coronary atherosclerotic plaques. This strategy is based on the evaluation of symptomatic
patients and ignores the larger problem of a major adverse coronary events occurring as the
first (and only) manifestation of CAD.

In post-mortem studies, most acute coronary events are found to be caused by
sudden luminal thrombosis due to plaque rupture. The morphology of atherosclerotic
plaques that are prone to rupture is distinct from stable lesions, which provides a unique
opportunity for non-invasive imaging to identify high-risk plaques before they lead to
adverse clinical events. The assessment of coronary plaque composition and size are
potentially more important than traditional detection of luminal stenosis for predicting
devastating acute coronary events. Two thirds of luminal thrombi in acute events result
from ruptured atherosclerotic lesions characterized by a necrotic core covered by a thin
layer of fibrous cap. Thin cap fibroatheroma (TCFA) is the archetype of high-risk or
vulnerable plaques. Histopathological investigations suggest that plaques prone to rupture
are enlarged in all three spatial dimensions. In TCFAs the necrotic core length is ~2-17 mm
(mean 8 mm) and the area of the necrotic core in 80% of cases is >1.0 mm2. These
dimensions are over the plaque detection threshold (>1 mm plaque thickness) for coronary
CTA. Moreover, the majority of TCFAs occur in the proximal portions of the main coronary
arteries, where vessel diameter is largest, and coronary CTA has the highest image quality
and accuracy for the plaque detection. In modern CT scanners, the detection and
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quantification of some features of high-risk lesions might, therefore might be feasible.
The third part of my doctoral thesis includes investigations that aim to assess

extracoronary imaging biomarkers, such as the pericoronary and epicardial fat
compartments. Obesity, especially an increase in abdominal visceral adipose tissue (VAT)
quantity, may have an important role in the development of cardiometabolic disease. During
the last couple of years, a special attention was paid to another fat compartment, namely
the epicardial adipose tissue (EAT), as its proximity to the myocardium and coronary
arteries might also be of pathophysiological importance. Recently, it has been suggested
that EAT is a source of inflammatory mediators affecting the myocardium and coronary
arteries, and clinical studies suggested that EAT - through paracrine and vasocrine effects
- might have an impact on the development and progression of coronary atherosclerosis.

In the final part of my work, I have included our project on structured reporting and
smart data base generation. There is a growing trend in diagnostic imaging to structure
reports of imaging procedures. Structured reporting is important for several reasons.
Structured reporting can improve quality through consistency. Key report elements are less
likely to be omitted if the report is structured and elements are listed systematically within
a standard template. In addition, data mining may be facilitated through structure with
entries serving as data cells in electronic medical records. We have published reporting
guidelines and recommendations on behalf of the Hungarian Society of Cardiology and
Hungarian Society of Radiology. Considering the high variability and inconsistency in
coronary CTA reporting, a standardized framework for CAD assessment has long been
desired.

dc_1530_18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7

3 Aims

3.1 To improve cardiac CT image acquisition safety and quality

1) To assess if the ultrashort-acting b-blocker intravenous esmolol is at least as
efficacious as the standard of care intravenous metoprolol for HR control during
coronary CTA.

2) Improve the safety of cardiac CT image acquisition through the development of
novel iodinated contrast injection protocols

3) To assess the effect of novel image reconstruction techniques on plaque volumes
4) To assess cardiac CT image quality in heart transplanted patients

3.2 To improve coronary atherosclerotic plaque assessment

1) To identify novel qualitative imaging biomarkers of high-risk atherosclerotic
coronary plaques

2) To develop an attenuation pattern-based plaque classification scheme in coronary
CTA to differentiate early and advanced atherosclerotic plaques as defined by
histology.

3) To compare invasive and non-invasive imaging techniques to identify high risk
coronary plaques as defined by histology.


[…]

szerepével is számolhatunk a patomechanizmusban.

19. Klasszikus ikervizsgálatban igazoltuk, hogy a genetikai tényezőknek jelentős, a
környezeti tényezőknek kevésbé markáns szerepe van az epikardiális, a subcutan és
a visceralis zsírszövet mennyiségének kialakulásában.

20. Az epikardiális, subcutan és viceralis zsírszövet mennyiségének alakulásában közös
és specifikus genetikai tényezők szerepével számolhatunk.

21. Kifejlesztettünk egy strukturált, standardizált, számítógépes alapú leletezési
rendszert a koronária-CTA-vizsgálatokhoz. Ezt a rendszert a Semmelweis Egyetem
Szív- és Érgyógyászati Klinikáján a napi gyakorlatban használjuk.

22. Igazoltuk, hogy a kifejlesztett strukturált leletkészítés az automatikus klasszifikációt
biztosító rendszerhez csatolva csökkenti a humán jellegő hibákat és ennek
következtében javítja a koronária-CTA leletkészítésének minőségét.
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8.4 Tudománymetriai adatok

Összes impakt faktor: 488.411

Első és utolsó szerző közlemények impakt faktora: 183.28

Összes hivatkozás: 3100

Független hivatkozás: 2601

Hirsch index: 19

A jelenlegi tézisekben szereplő közlemények impakt faktora: 103.184

Első és utolsó szerzős közlemények impakt faktora: 76.738

A jelenlegi tézisekben szereplő összes és független hivatkozások száma: 668/497
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Köszönetnyilvánítás
Mindenekelőtt Merkely Béla professzor úrnak szeretnék köszönetet mondani, aki

klinikai kutató pályámon orvostanhallgatóként elindított, mentori segítségére, tanácsaira
mindig számíthattam a későbbiekben, fiatal orvosként, majd PhD hallgatóként is.
Bátorítása, hívó szava alapvető volt akkor, amikor rövidebb ideig külföldi intézetekben
dolgozhattam, de leginkább akkor, amikor Bostonban töltött kutatásaim végeztével a
jövőről kellett elgondolkoznom. A hazatérés melletti döntésben alapvető volt, hogy a
vezetése alatt álló Szív- és Érgyógyászati Klinikán akkor újult meg a CT-vizsgálatok
lehetősége, s így nyilvánvalóvá vált, hogy klinikai kutatómunkám folytatásának itthon is
adottak a feltételei.

Köszönettel tartozom Udo Hoffmann professzor úrnak, aki a Bostonban eltöltött
időszak alatt a mentorom volt. Szakmai kapcsolatunk az idők során a barátság szintjére
emelkedett. Három évet volt lehetőségem mellette kutatómunkát végezni a Massachussets
General Hospital és a Harvard University keretein belül működő, vezetése alatt álló
munkacsoport tagjaként. A kardiológiai korszerű képalkatást ekkor sajátíthattam el,
lehetőségem volt nemzetközi kollaborációkba is bekapcsolódni. Támogatott abban, hogy
nyári szemeszterek során, a Harvard University School of Public Health keretein belül
MPH (Master of Public Health) diplomát szerezzek.

Mentoromnak tekintem Jermendy György professzor urat, akitől kitartást,
türelmet, szakmai fegyelmet tanulhattam. Ha fáradtam, biztatása, miszerint a kitartó munka
mindig célra vezet, sokat segített.

Köszönetet mondok korábbi és jelenlegi munkatársaimnak, akiktől a Szív- és
Érgyógyászati Klinikán sok segítséget kaptam az évek során. Különösen köszönöm Soós
Pál és Kékesi Violetta támogatását, akik pályám kezdetén, majd PhD hallgatói éveimben
bátorítottak, támogattak.

Kutatómunkám során kiváló, külföldön élő/dolgozó szakemberekkel volt alkalmam
együttműködni. Különösen hálás vagyok Maros Ferencik, Koen Nieman, Brian
Ghoshharja és Szilard Voros segítségéért.

A klinikai kutatómunkám nem lett volna sikeres, ha azok kivitelezése során nem
segítettek volna orvostanhallgatók, PhD hallgatók, rezidensek, munkatársak. Különösen
sok segítséget kaptam a jelenlegi PhD hallgatóktól és rezidensektől: Kolossváry Márton,
Szilveszter Bálint, Karády Júlia, Drobni Zsófia, Jermendy Ádám, Bartykowszki
Andrea, Simon Judit. Köszönöm segítségüket. Korábban velem dolgoztak, s munkájukat
köszönöm az alábbi PhD hallgatóknak: Károlyi Mihály, Celeng Csilla, Horváth Tamás,
Bagyura Zsolt. A CT-labor sikeres munkájához az ott dolgozó vezetők, kollégák is
alapvetően hozzájárultak, köszönöm Panajotu Alexisz, Suhai Ferenc, Csobay-Novák
Csaba, Balázs György és Hüttl Kálmán professzor úr segítségét. A közös munkában
sokat segítettek az asszisztensek és radiografikusok is, fáradozásukat köszönöm.

A kutatómunka nem valósulhatott volna meg kutatási támogatások nélkül.
Köszönöm az NKFIH és a Magyar Tudományos Akadémia támogatását. A „Lendület”
programban elnyert támogatás adta meg igazán annak lehetőségét, hogy saját
munkacsoportot hozzak létre. Köszönöm Haranginé Ildikó, Berzéné Pénzes Ilona és Idei
Miklós segítségét. Az adminsztrációs terhek átvételével számomra sok segítséget adott
asszisztensnőm, Cselovszky Rozina, köszönöm fáradozását.

Végezetül hálás vagyok családomnak, szüleimnek, két testvéremnek és
feleségem édesanyjának – sokat segítettek, rendszeresen. Feleségem, Ágnes és két
gyönyörű fiunk, Benedek és Domonkos a legnehezebb peródusokban is átlendítettek
minden nehézségen, ezért örök hálával tartozom nekik.
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