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Bevezetés

A koszorúerek atherosclerosisa kiemelt kiemelt jelentőségű kórkép, mely a morbiditás és

mortalitás egyik fontos oka. A coronaria betegség egyik megjelenési formája a myocardialis

infarktus, melynek oka a vulnerábilis plakkok rupturája és az ezzel együtt járó

thrombusképződés. Hisztológiai vizsgálatok igazolták azon atherosclerotikus léziók

fontosságát, melyekben a necroticus magot vékony fibrotikus sapka fedi. Klinikai jelentőségű

és fontosságú az ezekkel a léziókkal bíró betegek felismerése, megfelelő menedzselése,

melyben a coronaria komputer tomográfiás (CT) angiográfiának (CTA) kiemelt szerepe van.

Dr. Maurovich Horvat Pál és munkatársai a CTA szerepét vizsgálta a koszorúér-betegség

diagnosztikájában, a coronaria plakkok analízisében.

A szerző bemutatása, általános leírás

Dr. Maurovich Horvat Pál MTA Doktori értekezése megfelel az MTA Doktori értekezésekkel

szemben támasztott formai és tartalmi követelményeinek. Dr. Maurovich Horvat Pál

tudományos folyóiratban megjelent dolgozatainak száma 125, amelyből idegen nyelven

nemzetközi folyóiratban 75, magyar folyóiratban 1, míg magyar nyelvű folyóiratban 10

közleménye jelent meg. Elsőszerzős folyóiratcikkeinek száma 19, míg utolsó szerzős

közleményeié 30. A fentieken túl 4 könyv és 4 felsőoktatási tankönyvfejezet szerzője. A

tudományos és oktatási közleményeinek összes hivatkozásainak száma 3089, melyből

független 2595, impakt faktorjainak összege: 488,411, a Hirsch index 19. A doktori műben

tárgyalt munkából született közlemények száma 36, melyek együttes impakt faktora 103,184.

Közleményeinek többsége a 2011-ben megvédett PhD megszerzését követően született (32), az

elmúlt 10 évben 115 cikket publikált. A legmagasabb idézettségű közlemény idézettsége 1265.

Az értekezés angol nyelvű, az általánosságban elfogadott tagozódást követi, a lényeget

befolyásoló elírást nem találtam. Az értekezés 208 számozott oldalt tartalmaz, a leírt szöveg

értelmezését 36 táblázat és 48 ábra segíti. A dolgozat végén kiemelkedően sok, 404 irodalmi

hivatkozást találunk.

Az Introduction (Bevezetés) fejezet mindössze kettő oldalas, itt a koszorúér-betegség

lényegéről, fontosságáról és az atheroscleroticus plakkról értekezik. A fejezetet a rövidítések

listája előzi meg.

A Background (Háttér) fejezet 4 alfejezetre tagozódik, melyben a cardialis CT technikai

jellemzőiről és az azzal együtt járó kihívásokról, a koszorúér-betegség CT-alapú morfológiai

és funkcionális diagnosztikáról, az epicardialis zsírszövetről és a CTA leletezésről beszél. A

fejezet hossza megfelelő, a téma súlyához képest megfelelő rátekintést add a szakmai

problémákra.

Ezt a fejezetet az Aims (Célkitűzések) fejezet követi, melyben röviden, 4 főpontba és további

alpontokba szedve jelöli ki az elérendő célokat.

A Methods (Módszerek) fejezetben a módszertant ismerteti, a célok fejezetben bemutatottaknak

megfelelően pontokba és alpontokba szedve az alkalmazott protokollokat (pl. gyógyszer,

kontrasztanyag), a betegpopulációt, a gyógyszerek, kontrasztanyag adásának mikéntjét, az

alkalmazott statisztikai elemzéseket ismerteti.

A Results (Eredmények) fejezet a Célok és Módszerek fejezetek struktúráját követi.

Részletesen, táblázatokkal, ábrákkal alátámasztva mutatja be eredményeit.

A Discussion (Megbeszélés) fejezetben a Célokban feltett kérdésekre, a Módszerekben

bemutatott metódusokkal az Eredmények részben tárgyalt adatait mutatja be úgy, hogy

részletesen ismerteti az adott klinikai probléma szakmai hátterét, és az eredmények helyét az

irodalomban leírtaknak megfelelően.

A téziskönyv végén a Summary of novel scientific findings-ben (Új tudományos eredmények

összefoglalója) pontokba szedve mutatja be új eredményeit.

Az értekezés áttekintését követően megállapítható, hogy az önálló tudományos

megfigyeléseken alapul, melyet több munkacsoport tagjaként hazai és nemzetközi munka

eredményeként kapott. A dolgozat jó stílusban, a specifikus szakmai angol nyelv ellenére

érthetően íródott.

Formai megjegyzések, kérdések, kritikák:

1. Bizonyos kifejezések rövidítései nem szerepelnek a rövidítések listájában (pl. 3D).

2. A 33. ábra megelőzi a 32. ábrát, ráadásul az utolsó mondat nem olvasható.

3. A 22. táblázat félre lett nyomva, így annak tartalma nem értelmezhető

4. Egy-két helyen találunk csak gépelési hibát.

Kérdések:

1. Van-e szerepe a cardialis CT vizsgálatoknak a szívüregi deformáció jellemzésében, pl.

a balkamrai és pitvari strain és rotációs paraméterek számításában? Milyen saját

tapasztalatokkal rendelkeznek? Vannak-e ennek technikai akadályai?

2. Milyen sugárterhelés éri a betegeket a CT/CTA vizsgálatok során? Van-e jelentősége a

sugárterhelésnek az eredményekre?

3. Hogyan befolyásolják/befolyásolhatják eredményeiket a diabetes mellitus jelenléte?

Gondolok itt nemcsak az alkalmazott kezelésre a vizsgálatok során (metformin, inzulin,

új orális antidiabeticumok), hanem arra is, hogy milyen eltérések igazolhatók a nem-

diabeteses esetekhez képest a téziskönyben részletezett problémákkal/eltérésekkel

kapcsolatban. Vannak-e ezzel kapcsolatban saját tapasztalatok, és mit mond az

irodalom?

4. Vannak-e tapasztalatok klasszikus endocrin kórképekben fennálló cardiovascularis CT

eltérésekről?

5. Milyen lehetséges fejlődési irányokat lát a CT/CTA-val kapcsolatban a jövőben? Hol

vannak még fontos technikai nehézségek, melyek megoldásra várnak?

Új megállapításként az alábbiakat tudom elfogadni (legfontosabbak):

1. Az intravénás esmolol kétlépcsős alkalmazása legalább olyan hatásos az optimális

szívfrekvencia elérésére coronaria CTA során, mint a metoprolol standard használata.

Az esmolol biztonságos szívfrekvencia kontrollt tesz lehetővé coronaria CTA során

akkor is, ha magas dózisban alkalmazzák a testsúlytól függetlenül dózis sémák szerint.

2. Egy új négy-fázisú kontraszt injekciós protokollt fejlesztettek ki, mely az extravazációs

rátát 65%-kal csökkentette a hagyományos három-fázisú kontrasztanyag injekciós

protokollhoz képest coronaria CTA során.

3. A szívtranszplantált betegek coronaria CTA-ja alkalmazható eljárás, mely

szignifikánsan jobb képminőséggel jár együtt a kontroll csoporthoz képest hasonló

szívfrekvenciával. A coronaria CTA helyettesítheti az invazív coronaria angiográfiát

tapasztalt központokban a szívtranszplantált recipiensekben a cardialis allograft

vasculopathia szűrésére.

4. Új coronaria CTA képalkotási biomarker került leírásra a magas rizikójú

atheroscleroticus plakkok jellemzésére, melyet ’napkin-ring jel’-nek neveztek el. A

’napkin-ring jel’-nek magas specificitása és magas pozitív prediktív értéke van a

hisztológia során igazolt léziók jelenlétének igazolására.

5. Az invazív coronaria angiográfia során csak a plakkal bíró coronaria szegmentumok kb.

felét lehet felismerni, alulbecsüli a plakkok méretét a coronaria CTA-hoz képest. Ennél

fogva alulbecsülheti a betegek rizikóját is a nem-obstruktív plakkok nem elégséges

felismerése miatt.

6. A radiomikai paramétereknek magasabb diagnosztikus pontossága van a napkin-jellel

bíró plakkok felismerésében a konvencionális kvantitatív paraméterekhez képest.

7. A gyors on-site FFR-CT használható módszer a coronaria plakkok haemodinamikai

szignifikanciájának megítélésére. Az on-site FFR-CT algoritmusnak jó diagnosztikus

pontossága van, amikor a standard invazív FFR-hez hasonlítjuk.

8. A pericoronariás zsír együtt jár coronaria atherosclerosissal függetlenül az obesitas

standard jellemzőitől. A pericoronariás zsír mennyisége összefüggést mutat gyulladásos

biomarkerekkel, de nem az adiponectinnel.

9. Ikervizsgálatokból kiderült, hogy a genetikának kifejezett, míg a környezeti

tényezőknek mérsékelt hatása van az epicardialis, subcutan és viceralis zsírszövet

mennyiségére.

10. Egy struktúrált leletező eszköz lett kifejlesztve a coronaria CTA bemutatására, mely

klinikai használatban van, és csökkenti hibák lehetőségét.

Az értekezés a fent megfogalmazott bíráló megjegyzések és kérdések ellenére magas

színvonalú, formailag és tartalmilag megfelel az MTA doktori cím megszerzésével szemben

támasztott követelményeknek. Megállapítom, hogy a disszertáció hiteles adatokat tartalmaz.

Javaslom értekezés nyilvános vitára bocsátását és sikeres védés esetén Dr. Maurovich Horvat

Pálnak az MTA doktora fokozat odaítélését támogatom.
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